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Datowniki okoliczno ściowe 
• 2008.09.05. śnin 1 : 50 lat Koła PZF 
• 2008.09.19. Toruń 1: 440 lat Toruńskiego 

Gimnazjum Akademickiego 
• 2008.10.09. Mielec 3 : 60 lat Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Mielcu 

Erki okoliczno ściowe 
• od 2008.09.09. śnin 1  (88-400): VI Wystawa 

Filatelistyczna Ziemi Pałuckiej, 2000 sztuk (2 rolki) 

Wydawnictwa 

Przegląd Filatelistyczny nr 7/2008 

 
Spis zawartości numeru lipcowego: 
Dla początkujących 
• Tadeusz Kurlus: Wycieczka w świat ksiąŜek 
Dla dociekliwych 
• Joachim Thomas Bielski: Katowice (Kattowitz) 1846-

2006 - 160 lat organizacji pocztowej oraz 140 lat 
praw miejskich - część 4 (zakończenie) 

• Jerzy Tokar: Odwrotki wydań lokalnych Kalisza z 
1918 r. 

• Zdzisław Mąka: Cenzura korespondencji w 
województwie białostockim w 1945 roku 

• Janusz Berbeka: Nadruki odwrócone na znaczku 
podstawowym 25 gr wydania moskiewskiego (tzw. 
Goznaku) wykonanym rotograwiurą (Fi 344-6 i 348-
57) 

• Lesław Schmutz: Poczta miejska w Warszawie. 
Wydanie przedrukowe z 13. października 1915 roku - 
nr katalogowy Fi 5 

• Lesław Schmutz: Niekatalogowany dotychczas 
znaczek wydania lokalnego z Ciechocinka, z grudnia 
1918 roku 

Rozmaitości 
• Tadeusz Kurlus: W klaserze z nowościami: Jubileusz 

pograniczników, Stalowe orły, Przyroda pokazuje 
siłę, Ludzie listy piszą..., Kontrolerzy pod Wawelem, 

Goool!, NajdłuŜszy w świecie, Má lásko!, Trudna 
niepodległość, Zdrapka!, Flagi USA, Gdy ziemia drŜy, 
PRAGA 2008 coraz bliŜej, Nowy władca Kremla, 
Wokalista wszechczasów, Volare..., Lourdes, XXIII 
Światowy Dzień MłodzieŜy, Konwencja z 
gwarancjami, Szczyt NATO, EXPO 2008, Gdy 
zabraknie wody..., Co z naszą planetą?, Poczmistrz 
Perot nie czekał..., Poloniki, Hak na przestępców 

• To i owo: Nowa Marianna, Najładniejsze w 2006 r., 
Pierwszy był Urugwaj..., Nowa sensacja, Krótko i 
węzłowato 

Fanaberie i herezje 
• Jan Paweł Gawlik: Ceny, wartości, nakłady 

IX Zlot Skautów Środkowoeuropejskich Silesia 2008 
Zarząd Oddziału Polskiego Związku Filatelistów w 
Rudzie Śląskiej informuje, Ŝe w dniach 01 do 10 sierpnia 
2008 r. odbędzie się IX Zlot Skautów 
Środkowoeuropejskich "Silesia'2008" na terenie 
Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w 
Chorzowie. 
Zlot ten jest kontynuacją międzynarodowych spotkań 
skautowych organizowanych przez organizacje skautowe 
z Europy Środkowej, skupione w Światowej Organizacji 
Ruchu Skautowego WOSM i Światowym Stowarzyszeniu 
Przewodniczek i Skautek WAGGGS. W tym roku na 
Śląsk przyjadą skauci z 12 krajów europejskich, a takŜe 
tak odległych państw jak Malezja, Pakistan, Nigeria, 
Egipt i Oman czy Ghana. Łącznie w zlocie przewidziany 
jest udział ponad 2.000 uczestników. 
Współpracując od kilku lat ze Związkiem Harcerstwa 
Polskiego Zarząd Oddziału PZF w Rudzie Śląskiej przyjął 
propozycję Organizatorów Zlotu włączenia się do jego 
organizacji w zakresie opracowania i przygotowania 
wydawnictw pocztowo - filatelistycznych oraz 
okolicznościowej, poświęconej harcerstwu i skautingowi, 
Wystawy Filatelistycznej zlokalizowanej w hotelu "Skaut" 
Ośrodka Harcerskiego ZHP w Chorzowie (miejscu Zlotu). 
Na wystawie swoje eksponaty zaprezentują koledzy: hm 
Zygfryd Tomanek, Antoni Stefaniuk, Jan Duer i Łukasz 
Szatanek. Przyjmując propozycję realizacji tego 
przedsięwzięcia kulturalnego, zaproponowaliśmy 
dodatkowo zorganizowanie specjalnej Poczty Harcerskiej 
w dniu 08.08.08 r., w którym to odbywać się będą na 
terenie miasta Chorzowa liczne imprezy kulturalne z 
udziałem uczestników Zlotu, w ramach "Dnia Skautowej 
Przyjaźni". Przygotowane do przewozu przesyłki zgodnie 
z zatwierdzonym Regulaminem Poczty Harcerskiej 
przewiezione zostaną z terenu Zlotu do Urzędu 
Pocztowego Chorzów 1. 
Dla potrzeb tej imprezy zlotowej wydane zostały 2 
rodzaje kartek beznominałowych, koperta z 
okolicznościową winietką, nalepki Poczty Harcerskiej zaś 
okolicznościowe datowniki pocztowe stosowane będą: 
• w dniu 01.08.08 r. (z logo Zlotu) przez Urząd 

Pocztowy Katowice 1; 
• w dniu 08.08.08 r. (dla Poczty Harcerskiej) przez 

Urząd Pocztowy Chorzów 1. 



Biuletyn Filatelistyczny 

2 

Wszystkie te wydawnictwa zaprojektował kol. Stanisław 
Wieczorek z Rudy Śląskiej a będą one dostępne na 
specjalnym stoisku pocztowo - filatelistycznym 
zlokalizowanym a pasaŜu handlowym Ośrodka 
Harcerskiego ZHP na terenie Wojewódzkiego Parku 
Kultury i Wypoczynku w Chorzowie. Zamówić je teŜ 
moŜna poprzez kontakt na e-mail: 
pzfruda@pzfruda.silesia.pl. 
Patronat pocztowo - filatelistyczny sprawują: p. Krzysztof 
Rejman - dyrektor Centrum Poczty Oddział Regionalny w 
Katowicach, p. Krystyna KrzyŜowska - dyrektor Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Chorzowie i kol. Jadwiga 
Ostraszewska - wiceprezes Zarządu Głównego PZF. 

 

 
Kartki beznominałowe 

 
Koperta 

 
Nalepki Poczty Harcerskiej 

 
Datowniki okolicznościowe 

Roman Pawliszak, Oddział Ruda Śląska 

Odsłoni ęcie Pomnika Kardynała Karola Wojtyły 
Na początku sierpnia 1970 roku Muszynę odwiedził 
Kardynał Karol Wojtyła, przyszły papieŜ Jan Paweł II. 
Przed budynkiem starej plebanii ówczesny katecheta 
ksiądz Zdzisław Lisowski wykonał zdjęcie kardynała, 
które 2 lata po Jego śmierci stało się inspiracją do 
wybudowania pomnika i stworzenia Centrum Godnej i 
Aktywnej Starości im. Jana Pawła II w Muszynie. 
Dzięki Ŝyczliwości, hojności i pomocy mieszkańców oraz 
wszystkich ludzi wielkiego serca, a takŜe ks. Prałata 
Józefa Wierzbickiego - Proboszcza Parafii św. Józefa w 
Muszynie, Burmistrza Waldemara Serwińskiego, radnych 
Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna oraz firm 
działających na terenie miasta i gminy, w rok po 
zarejestrowaniu Stowarzyszenia Budowy Pomnika Karola 
Kardynała Wojtyły w Muszynie oraz Centrum Godnej 
Starości im. Jana Pawła II w Mieście i Gminie Muszyna, 
w 38 rocznicę pobytu Karola Wojtyły na Ziemi 
Muszyńskiej, w sobotę 2 sierpnia br. będzie miało 
miejsce odsłonięcie i poświęcenie Jego pomnika. Pomnik 
wykonał artysta rzeźbiarz dr Jacek Kucaba z Tarnowa. 
Odlany został w Zakładzie Odlewnictwa Artystycznego 
inŜ. Zbigniewa Porady w Zaczernej k/Rzeszowa. 
Pomnik usytuowany jest na tle kościoła św. Józefa, od 
strony cmentarza parafialnego, w miejscu widocznym dla 
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wszystkich wchodzących i wjeŜdŜających do Muszyny. 
Pomnik wraz z infrastrukturą ma być miejscem zadumy, 
przybytkiem modlitw, naboŜeństw i uroczystości 
religijnych. Jest aktem oddania ziemi muszyńskiej i jej 
mieszkańców BISKUPOWI WSZECH CZASÓW W 
OPIEKĘ PO WSZE CZASY. 
W roku 1391 król polski Władysław Jagiełło powierzył 
dobra muszyńskie biskupowi krakowskiemu Janowi 
Redlicy. W skład dóbr wchodziła Muszyna, Powroźnik i 
Miastko (Tylicz) oraz dziesięć wsi, zajmujących blisko 
450 kilometrów kwadratowych, rządzących się własnymi 
prawami, z własną "siłą zbrojną". Zarządcami dóbr byli 
kolejno urzędujący biskupi krakowscy. W XVII wieku 
dobra te obejmowały dwa miasteczka i 35 wsi. Muszyna 
pełniła rolę centrum administracyjnego. Obszar ten 
nazywano: kluczem muszyńskim, państwem biskupim, 
starostwem muszyńskim, państwem muszyńskim. W 
1781 roku posiadłości biskupie w kluczu muszyńskim 
przeszły na rzecz skarbu austriackiego. 
Uroczysta msza święta w kościele pw. Św. Józefa będzie 
koncelebrowana przez Jego Ekscelencję księdza biskupa 
tarnowskiego Wiktora SKWORCA w sobotę 2 sierpnia o 
godz. 10.30. W godzinę później nastąpi odsłonięcie i 
poświęcenie pomnika Karola Kardynała Wojtyły. 
Dla mieszkańców i turystów przygotowano szereg atrakcji 
w Amfiteatrze "Zapopradzie" , m.in. występ zespołu 
dziecięcego "Promyczki Dobra" z Nowego Sącza, koncert 
"Do Ciebie Panie..." w wykonaniu zespołu Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury z Muszyny, na koniec 
wystąpi gwiazda wieczoru Mieczysław Szcześniak. 

  
 
 

Z okazji tej uroczystości Poczta Polska w Nowym Sączu 
przygotowała 2 okolicznościowe kartki pocztowe i 
pamiątkowe stemple filatelistyczne, które będzie moŜna 
nabyć na stoisku filatelistycznym w dniu odsłonięcia 
pomnika a później w urzędzie pocztowym 33-370 
Muszyna. 

 

 
Wiesław Mochnacki 

Poczta Polska Nowy Sącz 
 
 


